营运部发[2018]052号             签发：李坚

关于郫县东大街店店长曹春燕收银不开小票的处罚通报
营运部在3月29日运用万店掌对各门店进行点检，检核中发现郫县东大街店曹春燕在给顾客结账过程中未开具小票，现将具体情况通报如下：
  3月29日14:14分，顾客到店买左氧氟沙星片等，当时门店无货，便和郫县2店借了4盒左氧氟沙星片，喊车子送到店上，货送到后曹春燕在收银台里拿了5元钱给车费，当时有两个品种没有账就先收了顾客330元钱，未立即出小票，也未给顾客写手工票据；在之后这笔单子的下账过程中，曹春燕将罗每乐（5月效期），在这笔单子中手工优惠63元下账处理，罗每乐未按效期赔款。顾客刚走又倒回来买前列康39.6元，收银过程中，曹春燕收了顾客40元，找给顾客5角钱，顾客走后从电脑打出小票34.6元，与实收顾客的金额不一致，优惠的5元给了车费。并且未将小票给顾客。
曹春燕的收银流程，不符合公司规定，且存在以下问题：
1、在给顾客收银过程中，两次不开小票，违反十不准及收银八步曲。
2、两次私自对药品进行手工优惠。
3、效期品种未按公司效期管理制度进行处理。
4、私自将收银台货款用于付车费。
此次事件，曹春燕已经的深刻的认识到自己的错误，并做出书面检讨，愿意接受公司任何处罚。
鉴于以上情况，公司处理意见如下：
1、对曹春燕罚款3000元，在一周内交回公司财务部。
2、撤销曹春燕门店店长职务。
3、罗每乐零售价338元，请曹春燕按零售价进行赔付，片长监督执行。
4、片区主管何巍扣除绩效分5分。
   公司一再强调不允许收银不开小票的行为，请门店严格按照十不准执行，但此类行为仍然屡禁不止。请各片长，店长再次强调，高度重视 加强门店的日常管理，如若再次发现此类事件，公司将严肃处理，绝不姑息！
主题词：          收银未开小票                处罚通报
太极大药房营运部                    2018年4月2日印发

打印：刘美玲      核对：谭莉杨                （共印1份）